

## KÚPNA ZMLUVA č. 8 /2017

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami :

### **Kupujúci:**

Názov: **Centrum sociálnych služieb - AVE**  
Sídlo: Športovcov 671/23, 018 41 Dubnica nad Váhom  
zastúpený : Mgr. Annou Kancirovou, riaditeľkou  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK4581800000007000507313  
IČO: 00632384  
DIČ: 2021382396  
(ďalej ako "**kupujúci**")

a

### **Predávajúci:**

Obchodné meno: Pekáreň PODHORIE, s.r.o.  
Sídlo: Krásna Ves 96, 956 53 Krásna Ves  
zastúpený : Ing Oto Mikloš  
Bankové spojenie: Unicredit  
IBAN: SK56 1111 0000 0012 7412 0004  
IČO: 47502908  
DIČ: 2023931074  
IČ DPH: SK2023931074  
Registrovaný: Obch. register Okr. Súdu Trenčín,  
Odd.: Sro, Vl.č.: 29408/R

(ďalej ako "**predávajúci**")

## Čl. I

### Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava dodacích, platobných, fakturačných a ďalších obchodných podmienok, za ktorých sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar.
2. Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tovar –**Pekársky tovar** podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, určený čo do presného množstva a druhu kupujúcim v objednávkach.
3. Predávajúci sa zaväzuje objednaný tovar dodať kupujúcemu v dohodnutej kvalite a termíne do určeného miesta dodania a odovzdať kupujúcemu doklady vzťahujúce sa na dodaný tovar.
4. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar za podmienok podľa tejto zmluvy prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

## Čl. II Kúpna cena a platobné podmienky

1. Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s predloženou cenovou ponukou na dodávku tovaru zo strany predávajúceho, ktorá je Prílohou č. 1 tejto zmluvy. Ceny uvedené v cenovej ponuke sú uvedené s príslušnou sadzbou DPH a sú stanovené vrátane dopravy tovaru na miesto dodania.
2. Právo na zaplatenie kúpnej ceny za objednaný tovar vzniká predávajúcemu riadnym, t.j. v množstve a kvalite podľa tejto zmluvy ako aj včasným dodaním objednaného tovaru do určeného miesta a prevzatie tovaru kupujúcim.
3. Dohodnutú kúpnu cenu je kupujúci povinný zaplatiť na základe faktúry vystavenej predávajúcim, ktorej prílohou bude kópia potvrdeného dodacieho listu. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť faktúru v termíne jej splatnosti. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
4. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov SR. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na prepracovanie (doplnenie, opravu). V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.

## Čl. III Objednanie tovaru

1. Kupujúci bude objednávať tovar telefonicky, alebo písomnou objednávkou, ktorú doručí predávajúcemu faxom, e-mailom, poštou alebo osobne.
2. Oprávnená kontaktná osoba predávajúceho:  
meno: Mariana Bucková  
telef. číslo: 038 7602881, 0911 602 881  
e-mail: bratpek@zoznam.sk
3. Oprávnená kontaktná osoba kupujúceho:  
meno: .Bc. Michaela Harvilová  
telef. číslo: 042 4421292, 0901 918 568  
e-mail: michaela.harvilova@cssdubnica.sk
4. Predávajúci doručенú objednávku potvrdí telefonicky, faxom, e-mailom, poštou alebo osobne najneskôr do 6.00hod. nasledujúceho pracovného dňa po jej obdržaní. Zmluvné strany sa dohodli, že za potvrdenie objednávky kupujúceho sa považuje aj dodanie tovaru podľa tejto objednávky, t.j. v požadovanom množstve a kvalite.
5. Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v Prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálneho množstva tovaru v objednávke.
6. Predpokladané množstvo predmetu kúpy uvedené v Prílohe č. 1 sa považuje za približné, orientačné a môže sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho. Kupujúci môže odoberať od predávajúceho aj iný sortiment v rámci predmetu tejto zmluvy.

## Čl. IV Dodanie tovaru

1. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar kupujúcemu v termíne určenom kupujúcim v objednávke.
2. Predávajúci sa zaväzuje realizovať dodávku tovaru v pracovných dňoch a počas víkendov do 6.00 hod. nasledujúceho dňa po obdržaní objednávky.
3. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar do miesta dodania, ktorým je:  
Centrum sociálnych služieb - AVE, Športovcov 671/23, 018 41 Dubnica nad Váhom,  
kontaktná osoba : Bc. Michaela Harvilová, tel. č. 042 4421292 alebo 0901 918 568.
4. Predávajúci súčasne s dodávkou tovaru doručí kupujúcemu dodací list vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, na ktorom kupujúci potvrdí prevzatie tovaru a uvedie eventuálne výhrady spojené s prevzatím tovaru. Jedno vyhotovenie dodacieho listu ostane kupujúcemu. Ak tovar bude zo strany kupujúceho vrátený podľa článku V. bod 3. tejto zmluvy z dôvodu jeho väd, bude sa tovar považovať za nedodaný.

## Čl. V Akosť tovaru a záruka

1. Predávajúci je povinný a zaručuje sa dodávať tovar v akosti a kvalite zodpovedajúcej právnym predpisom a hygienickým normám platným v čase ich dodania, spolu so súvisiacimi dokladmi. Dovož tovaru musí byť zabezpečený v dopravnom prostriedku spĺňajúcom hygienické predpisy.
2. V prípade, ak ide o tovar, ktorý má čitateľne vyznačenú dobu spotreby (trvanlivosti), vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba spotreby (trvanlivosti). Dodaný tovar bude len v 1. akostnej triede a maximálne v 1/3 záručnej doby.
3. V prípade väd zistených pri dodaní tovaru je kupujúci oprávnený vadný tovar neprevziať a vrátiť ho predávajúcemu späť na náklady predávajúceho. Tieto vady kupujúci uvedie v dodacom liste.
4. Zistené vady kupujúci oznámi predávajúcemu, ktorý je povinný zabezpečiť bezplatné odstránenie vady alebo uspokojenie iného nároku z väd bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 5 dní od oznámenia vady.

## Čl. VI Obaly

1. V prípade ak predávajúci bude dodávať tovar na vratných obaloch (euro paletách, prepravkách a pod.), druh a počet vratných obalov je povinný vyznačiť na dodacom liste podľa článku IV. bod. 4. tejto zmluvy. Obeh vratných obalov bude založený na výmennom systéme a predávajúci nebude kupujúcemu fakturovať cenu vratných obalov. Kupujúci bude vratné obaly, v ktorých bol uložený tovar, vracat' predávajúcemu pri nasledujúcej dodávke tovaru, najneskôr však do 3 mesiacov od ich obdržania. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je kupujúci povinný vrátiť predávajúcemu obaly do 30 dní od poslednej dodávky. Náklady spojené s vrátením vratných obalov znáša predávajúci.

## Čl. VII Doba platnosti zmluvy a ukončenie zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú – odo dňa jej účinnosti **do 30.06.2018.**
2. Zmluvu je možné ukončiť:



- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
- b) zánikom zmluvnej strany bez právneho nástupcu,
- c) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán i bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 3 mesiace a začína plynúť od nasledujúceho mesiaca po písomnom doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- d) odstúpením od zmluvy v prípade závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy. Pre tento prípad sa zmluvné strany dohodli, že závažným porušením ustanovení tejto zmluvy je najmä opakované omeškanie predávajúceho s dodávkou tovaru podľa článku IV. ods. 2. tejto zmluvy (3 a viac krát) alebo objednávky, jeho výmeny alebo odstránenie väd. Odstúpenie od zmluvy musí byť písomné, odôvodnené a musí byť doručené druhej zmluvnej strane, inak je neplatné. Zmluva sa zrušuje dňom nasledujúcim po doručení oznámenia o odstúpení zmluvy druhej zmluvnej strane alebo márnym uplynutím lehoty na vyzdvihnutie zásielky na pošte.

## **Čl. VIII**

### **Sankcie**

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru podľa článku IV. ods. 2. tejto zmluvy, vzniká kupujúcemu právo na uplatnenie zmluvnej pokuty voči predávajúcemu vo výške 0,05% z hodnoty objednaného tovaru za každé jedno omeškanie. Základom pre výpočet zmluvnej pokuty je cena s DPH.
2. Vyúčtovaná zmluvná pokuta podľa bodu 1. a 2. tohto článku zmluvy je dodávateľ povinný uhradiť odberateľovi ako oprávnenej zmluvnej strane v lehote 30 dní odo dňa jej uplatnenia.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta nie je dotknuté právo domáhať sa zároveň aj náhrady škody.

## **Čl. IX**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov na webovom sídle kupujúceho.
2. Zmeny a doplnky k tejto zmluve môžu byť vykonané len písomnými a očíslovanými dodatkami podpísanými zmluvnými stranami.
3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi SR.
4. Dodávateľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo Zmluvy v zmysle § 524 a nasl. Z.č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky dodávateľa v rozpore s dohodou objednávateľa podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas štatutárneho orgánu zriaďovateľa objednávateľa.
5. Predmetná zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
6. Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že sa oboznámili so znením tejto zmluvy, súhlasia s ním a prehlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

V Krásnej Vsi, dňa 22.12.2017

V Dubnici nad Váhom, dňa 28.12.2017

Predávajúci:

Kupujúci:

.....  
Ing. Oto Mikloš  
konateľ

.....  
Mgr. Anna Kancirová  
riaditeľka CSS-AVE

## Pekáreň PODHORIE, s.r.o.

Por.č.	Názov položky	Množstvo	Jedn.cena bez DPH	Sadzba DPH	Jedn.cena s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	Chlieb konzumný bal.krájaný 1200g	800	0,84	10	0,92	672,00	736,00
2	Chlieb konzumný bal.krájaný 600g	90	0,63	10	0,69	56,70	62,10
3	Chlieb celozr.bal.krájaný 350g	25	0,63	10	0,69	15,75	17,25
4	Sendvič bal.krájaný 400g	110	0,58	20	0,69	63,80	75,90
5	Žemľa biela 50g	2000	0,06	20	0,07	120,00	140,00
6	Rožok hladký 40g	5500	0,04	20	0,05	220,00	275,00
7	Rožok graham 50g	4000	0,06	20	0,07	240,00	280,00
8	Rožok sladký 50g	260	0,10	20	0,12	26,00	31,20
9	Rožok celozr.60g	920	0,10	20	0,12	92,00	110,40
10	Šatka džem al.ekvival.náplne 80g	350	0,30	20	0,36	105,00	126,00
11	Vianočka 460g	90	0,80	20	0,96	72,00	86,40
12	Bábovka 400g	50	0,80	20	0,96	40,00	48,00
13	Závin mak.al.ekvival.náplne 400g	85	1,00	20	1,20	85,00	102,00
14	Strúhanka 500g	100	0,60	20	0,72	60,00	72,00
15	Droždie 1kg	13	1,00	20	1,20	13,00	15,60
16	Vianočka DIA 350g	25	1,00	20	1,20	25,00	30,00
17	Rožok cesnakový 80g	250	0,15	20	0,18	37,50	45,00
18	Pečivo syrové 80g	500	0,15	20	0,18	75,00	90,00
19	Tlač. koláč s tvaroh.al.ekviv.náplne 80g	500	0,30	20	0,36	150,00	180,00
20	Uzol cesnak-syr 70g	1350	0,19	20	0,23	256,50	310,50
21	Croissant s nápl.kak.al.ekvival.náplne 60g	450	0,30	20	0,36	135,00	162,00
22	Koláč plnený DIA 60g	300	0,40	20	0,48	120,00	144,00
23	Oškv.pagáč 50g	100	0,40	20	0,48	40,00	48,00
24	Rožok pizza	95	0,25	20	0,30	23,75	28,50
25	Banketové pečivo slané balené 200g	60	0,84	20	1,00	50,40	60,00
26	Banketové pečivo sladké balené 200g	60	1,00	20	1,20	60,00	72,00
27	Banketové pečivo slané voľné	130	0,03	20	0,04	3,90	5,20
28	Banketové pečivo sladké voľné	130	0,04	20	0,05	5,20	6,50
29	Cesnak.osúch 100g	225	0,20	20	0,24	45,00	54,00
30	Moravský koláč 60g	100	0,30	20	0,36	30,00	36,00
31	Jablkové pité	75	0,17	20	0,20	12,75	15,00
32	Hladká pletenka 130g	250	0,15	20	0,18	37,50	45,00
<b>CENA CELKOM bez DPH / s DPH</b>						<b>2988,75</b>	<b>3509,55</b>